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SC: スクールカウンセラー来校日

平 成 29 年 度　7 月 行 事 予 定

× × ○

30 日

31 月

28 金

29 土

27 木

25 火

26 水

23 日

24 月

22 土

20 木 終業式

21 金 夏季休業（7/21～8/24）

19 水
[45分] 【特別時間割】 3年保護者懇談会⑤

大清掃

　A週

[45分] 【金1234】 1、2年保護者懇談会⑤

[45分] 【金1234】 3年保護者懇談会④

17 月 海の日

18 火

15 土

16 日

13 木

sc
[45分] 【月1234】 1、2年保護者懇談会②

[45分] 【月1234】 3年保護者懇談会①

[45分] 【水1234】 1、2年保護者懇談会③

[45分] 【水1234】 3年保護者懇談会②

10 月
　B週

14 金
[45分] 【月56水56】 1、2年保護者懇談会④

[45分] 【月56水56】 3年保護者懇談会③

11 火
[45分] 【火654321(1、2年生のみ4限まで)】

1、2年保護者懇談会①

12 水

8 土 土曜自主学習会（元気アップ）9:00～

9 日

6 木

sc

生徒評議員会、授業アンケート(２年)

7 金 油引き

4 火

　A週
○

5 水

各種委員会

登校指導強調週間（7/3～7/7）

[45分] 授業アンケート(１・３年)

○

○

2 日

3 月

1 土

日 曜 学校行事
給食
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平成 29 年６月３０日（金）発行 校長 森田 昌弘 
大阪市東淀川区豊里 1-10-32 ℡(06)6327-6760 

   

  

 

        

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新東淀中学校ホームページもご覧ください。「新東淀中学校」と検索してください。 

 

☆めざす生徒像☆ 

夢と希望を持ち、 

自ら未来を切り拓き、

地域を愛し、地域に頼

られる生徒 

 

 この「校長室より」で 1 学期は、自分の良いとこ

ろを見つけてください、友の良いところを見つけよう

等のことを書いてきました。それは、君たちに社会で

求められる人材になってほしいからです。 

 ある会社の支店長さんに、「最近の新入社員の特徴

はどんなことですか」と尋ねると、「新入社員の三大

特徴は、《自信過剰》《人の話を聞かない》《他力本願》」

と答えられました。 

 ちょっと仕事でうまくいくと変に自信がつき、本当

の実力はこの程度なのに「自分はここまで出来る」と

勘違いするようです。 

仕事は成功より失敗の方が多いのです。プロ野球選

手でも３割打てたら強打者です。７割は失敗している

のです。 

仕事上の失敗は誰でもすることなのですが、あまり

失敗体験がないため仕事がうまくいかなくなると「こ

んなにできる私がなぜこんなことになるのか」と急激

に落ち込み、会社を休み始める人が増えているそうで

す。(自信過剰) 

 全般にクールで「言われないと自分から仕事をしな

い。」周りの人が忙しそうにしているのに平気で時間

が来たら帰ろうとする。「周りの人が忙しそうにして

いるのだから手伝ったらどうか」と言うと、大概は拗

ねた顔をするそうです。このように周りや場の空気が

読めないために一方的に話をすることが特徴だとの

ことです。(人の話を聞かない) 

 さらに、自分が仕事に行き詰ると自分で解決しよう

とせず上司に泣きつき、助けを求める。自分のところ

に飛んできたボールは自分で受けるしかないことが

分からない人が増えているそうです。(他力本願) 

 では、どんな人がほしいですかと聞くと、「前向き

で、素直な人」と答えられました。特に大切なことは

「素直さ」だと話されました。素直な人は謙虚で「自

分はまだまだ一人前ではない。だから人の話を聞いて

どんどん新しいことを吸収しよう」と考えます。 

 自分の殻に閉じこもらない。素直でないと自分の世

界を大きく広げることができません。 

 先ほどの自信過剰な人は、人から学ぼうとする姿勢

がないため、自分の殻に閉じこもりがちです。これで

は、進歩がありません。 

 人の性格は、中学生時代に作られるとも言います。

「何事にも前向きに」「素直に」できる人になるよう、

今、行動するようにしましょう。 

求められる人材に！ 


