



☆めざす生徒像☆
夢と希望を持ち、
自ら未来を切り拓き、
地域を愛し、地域に頼
られる生徒

校長室より

求められる人材に！

この「校長室より」で1学期は、自分の良いところを見つけてください、友の良いところを見つける等のことを書いてきました。それは、君たちに社会で求められる人材になってほしいからです。

ある会社の支店長さんに、「最近の新入社員の特徴はどんなことですか」と尋ねると、「新入社員の三大特徴は、《自信過剰》《人の話を聞かない》《他力本願》」と答えられました。

ちょっと仕事でうまくいくと変に自信がつき、本当の実力はこの程度なのに「自分はここまで出来る」と勘違いするようです。

仕事は成功より失敗の方が多いのです。プロ野球選手でも3割打てたら強打者です。7割は失敗しているのです。

仕事上の失敗は誰でもすることなのですが、あまり失敗体験がないため仕事がうまくいかなくなると「こんなにできる私がなぜこんなことになるのか」と急激に落ち込み、会社を休み始める人が増えているそうです。(自信過剰)

全般にクールで「言われないと自分から仕事をしない。」周りの人が忙しそうにしているのに平気で時間が来たら帰ろうとする。「周りの人が忙しそうにしているのだから手伝ったらどうか」と言うと、大概は拗ねた顔をするそうです。このように周りや場の空気が読めないために一方的に話をすることが特徴だということです。(人の話を聞かない)

さらに、自分が仕事に行き詰ると自分で解決しようとせず上司に泣きつき、助けを求める。自分のところに飛んできたボールは自分で受けるしかないことが分からない人が増えているそうです。(他力本願)

では、どんな人がほしいですかと聞くと、「前向きで、素直な人」と答えられました。特に大切なことは「素直さ」と話されました。素直な人は謙虚で「自分はまだまだ一人前ではない。だから人の話を聞いてどんどん新しいことを吸収しよう」と考えます。

自分の殻に閉じこもらない。素直でないと自分の世界を大きく広げることができません。

先ほどの自信過剰な人は、人から学ぼうとする姿勢がないため、自分の殻に閉じこもりがちです。これでは、進歩がありません。

人の性格は、中学生時代に作られるとも言います。「何事にも前向きに」「素直に」できる人になるよう、今、行動するようにしましょう。

平成29年度 7月行事予定

日	曜	学校行事	1年	2年	3年
1	土				
2	日				
3	月	登校指導強調週間(7/3~7/7)	A週	○	
4	火	各種委員会		○	
5	水	[45分] 授業アンケート(1・3年)	SC	○	
6	木	生徒評議員会、授業アンケート(2年)		○	
7	金	油引き		○	
8	土	土曜自主学習会(元気アップ) 9:00~			
9	日				
10	月		B週	○	
11	火	[45分]【火654321(1、2年生のみ4限まで)】 1、2年保護者懇談会(1)		×	×
12	水	[45分]【月1234】1、2年保護者懇談会(2) 3年保護者懇談会(1)	SC	×	
13	木	[45分]【水1234】1、2年保護者懇談会(3) 3年保護者懇談会(2)		×	
14	金	[45分]【月56水56】1、2年保護者懇談会(4) 3年保護者懇談会(3)		×	
15	土				
16	日				
17	月	海の日			
18	火	[45分]【金1234】1、2年保護者懇談会(5) 3年保護者懇談会(4)	A週	×	
19	水	[45分]【特別時間割】3年保護者懇談会(5) 大清掃		×	
20	木	終業式		×	
21	金	夏季休業(7/21~8/24)			
22	土				
23	日				
24	月				
25	火				
26	水				
27	木				
28	金				
29	土				
30	日				
31	月				

SC:スクールカウンセラー来校日

新東淀中学校ホームページもご覧ください。「新東淀中学校」と検索してください。